
1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Slaného 

č. 0034/2025/OSVZ 

uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění mezi: 

POSKYTOVATEL: Město Slaný 
se sídlem: Velvarská 136, 274 01Slaný 

IČO: 00234877 

(Dále též jen jako „Poskytovatel“) 

a 

PŘÍJEMCE: Kolpingova rodina Smečno 
pobočný spolek 

se sídlem: U Zámku 5, 273 05 Smečno 
(kancelář: Wilsonova 546/7, 274 01 Slaný) 

IČO: 70929688 

(Dále též jen jako „Příjemce“) 

(Poskytovatel a Příjemce dále společně též jen jako „Smluvní strany“) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 
poskytnutí finančního příspěvku na otevřenou hernu pro děti mladšího školního věku, KLUBÍK ve 
Wilsonově ulici ve Slaném, kde je příjemcem realizována herna pro děti mladšího školního věku (6 
- 12 let) s nízkoprahovým charakterem, které nenavštěvují běžné kroužky, zejména pro děti ze 
sociálně slabých rodin (dále jen „finančního příspěvku“). 

Článek II. 
Výše finančního příspěvku a účel 

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Příjemci finanční příspěvek ve výši 
30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 

2.2. Finanční příspěvek je určený na spolufinancování provozu dětské herny, tj. náklady na energie, 
zajištění BOZP, pojištění a spolufinancování mzdy pracovníka herny příjemce na adrese Wilsonova 
546/7, Slaný. 

2.3. Příjemce se zavazuje poskytnutý finanční příspěvek přijmout. 

2.4. Účelu finančního příspěvku musí být dosaženo nejpozději v termínu do 31. 12. 2025 



2 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí finančního příspěvku 

3.1. Finanční příspěvek bude Příjemci poskytnut bankovním převodem, a to na účet Příjemce 
uvedený v záhlaví této Smlouvy v termínu do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Článek IV. 
Povinnosti Příjemce 

3.2. Finanční příspěvek musí být Příjemcem využit pouze za účelem stanoveným v čl. II. této 
Smlouvy. 

3.3. Příjemce není oprávněn poskytovat finanční příspěvek jiným právnickým či fyzickým osobám, 
pokud se nejedná o úhradu nákladů Příjemce dle čl. II. odst. 2. 2. této Smlouvy. 

3.4. Příjemce odpovídá za hospodárné využití finančního příspěvku. 

3.5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví a v souladu s obecně platnými předpisy řádnou evidenci 
čerpání finančního příspěvku. 

3.6. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli kontrolu čerpání a použití finančního příspěvku. Při 
této kontrole je Příjemce povinen vyvíjet veškerou Poskytovatelem požadovanou součinnost. 

3.7. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli nejpozději do 31.01.2026 konečné vyúčtování 
finančního příspěvku. 

3.8. Ke konečnému vyúčtování Příjemce doloží: 

- přehled o čerpání a použití finančního příspěvku a o vrácení finančního příspěvku do 
rozpočtu Poskytovatele; 

- kopie účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
nájemních smluv, kupních smluv, objednávek a dalších dokladů, které se vztahují k čerpání 
finančního příspěvku; 

- čestné prohlášení, že kopie předaných účetních dokladů přiložené k vyúčtování jsou shodné 
s originály dokladů a se záznamy v účetnictví Příjemce a že nebudou uplatněny u jiného 
poskytovatele finančního příspěvku 

Daňové doklady musí mít datum zdanitelného plnění v příslušném roce. 

3.9. V případě zjištění nedostatků v předloženém konečném vyúčtování je Příjemce povinen zjištěné 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, nebo 
v jiné lhůtě určené Poskytovatelem finančního příspěvku. Na vyžádání je Příjemce povinen 
předložit Poskytovateli k vyúčtování další doklady prokazující čerpání finančního příspěvku. 

3.10. Nevyčerpanou část finančního příspěvku je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nejpozději v termínu pro předložení konečného 
vyúčtování dle odst. 4. 8. tohoto článku. 

3.11. Příjemce je povinen v termínu stanoveném Poskytovatelem vrátit na účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy nevyúčtovaný či neoprávněně použitý finanční příspěvek, jehož 
výše byla zjištěna provedenou kontrolou konečného vyúčtování nebo kontrolou na místě. Termín 
pro vrácení finančního příspěvku stanoví Poskytovatel v písemné výzvě. 

3.12. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu o své přeměně či zrušení 
s likvidací. 



3 

 

Článek V. 
Porušení rozpočtové kázně 

5.1. V případě, že Příjemce nevrátí ve stanoveném termínu nevyčerpanou část finančního příspěvku, 
neoprávněně použitý příspěvek, nevyúčtovaný příspěvek nebo rozdíl mezi vyčerpaným příspěvkem 
a výší skutečných výdajů Příjemce, dopustí se Příjemce porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. Za 
porušení rozpočtové kázně uloží Poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními 
předpisy. 

Článek VI. 
Ukončení Smlouvy 

5.2. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvou vypovědět v případě, že: 

■ příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje ve své žádosti, na které se váže 
uzavření této Smlouvy, 

■ příjemce použije poskytnutý finanční příspěvek (případně jeho části) v rozporu s účelem, který je 
stanoven touto Smlouvou, 

■ příjemce nesplní některou z povinností stanovených touto Smlouvou, a to ani v dodatečné lhůtě, 
kterou mu k jejímu splnění Poskytovatel poskytne. 

5.3. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. 

5.4. Výpovědní doba činí 14 kalendářních dnů a počíná dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
Příjemci. 

5.5. V případě ukončení této Smlouvy výpovědí dle odst. 6. 1. tohoto článku je Příjemce povinen vrátit 
poskytnutý finanční příspěvek, byl-li již Příjemci poskytnut, na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy nejpozději do konce výpovědní doby. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 

Každá ze smluvním stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uznávanými elektronickými 

podpisy. 

7.2. Smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných 
dodatků, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

7.3. Příjemce prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Poskytovatel je jako územní 

samosprávný celek povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

7.4. Příjemce dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Poskytovatel je jako územní 

samosprávný celek povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“).  



4 

 

7.5. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této Smlouvě považují 

za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé Smluvní straně před 

podpisem této Smlouvy. 

7.6. Tuto Smlouvu odešle správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této Smlouvy. 

7.7. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7.8. Poskytnutí finančního příspěvku schválilo Zastupitelstvo města Slaný na svém 17. zasedání dne 

18. 12. 2024, bod 14/17/2024/ZM.
 

 

 

 

 

Ve Slaném dne  ________  Ve Slaném dne _________ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


	bookmark0
	bookmark2
	bookmark4
	bookmark6
	bookmark8
	bookmark11
	bookmark14
	bookmark17
	bookmark20
	bookmark23
	bookmark26

